令和３年6月3日
関 係 者 各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   一般財団法人 茨城県剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 会  長　　小 倉　　培 夫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　   　[公印省略]

杖道初段・二段・三段審査会（令和３年度第１回）学科問題

　標記については、下記のとおり出題します。

記

［初段］　どんな動機で杖道を始めたか述べよ。

［二段］　太刀の構え方のうち、「八相の構え」を要約して説明せよ。

［三段］　　目付について述べよ。
　　杖道の特徴について説明せよ。

※横書き、おおむね２００字程度で書くこと。
※指導者先生へ
　２００字未満の場合は、後日指導方法について
　お尋ねすることになりますので、ご協力ください。

以上
〇　杖道初段・二段・三段審査会学科答案用紙
　　　　必要部数をコピーして使用してください。

問い合わせ先   茨城県剣道連盟杖道部　事務担当  爲我井　智
               〒300-0812  土浦市下高津1-22-33
　　　         電話　029-822-1458（FAX兼用）
　　　         携帯　080-4005-0021